
Verordnung des Bundesdenkmalamtes betreffend den 17. Wiener Gemeindebezirk - Hernals 

 

Auf Grund des § 2a des Denkmalschutzgesetzes, BGBl. I Nr. 170/1999, wird verordnet: 

 

§ 1.   Folgende unbewegliche Denkmale in Wien 17. - Hernals, Ger.bez. Hernals, die gemäß § 2 oder § 6 
Abs. 1 leg.cit. kraft gesetzlicher Vermutung unter Denkmalschutz stehen, werden unter die Bestimmungen des 
§ 2a Denkmalschutzgesetz gestellt: 

 

Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. KG 

Natursteinplastik "Kuh und Kalb" Alszeile/Zwerngasse 177 25/8 01401 Dornbach 

Sozialer Wohnbau Dornbacher Str. 84a 293 64 01401 Dornbach 

Sozialer Wohnbau, Türkenritthof Hernalser Haupt- 

straße 190-192 

455 1114/1 01401 Dornbach 

Kapelle hl. Anna Dornbacher Straße,  

bei Nr. 121 

515 103 01401 Dornbach 

Brunnen Rosenackerstr. 19-21 596 1192/6 01401 Dornbach 

Sozialer Wohnbau, Eifler-Hof Hernalser Haupt- 

straße 221 

1040 1128/2 01401 Dornbach 

Schule Dr.-Josef-Resch- 

Platz 16 

1107 1118/2 01401 Dornbach 

Sozialer Wohnbau Balderichgasse 23-29 

 

 

1115 

1131/4, 1132/1, 

1132/4, 1131/6  

 

01401 Dornbach 

Reliefs "Arbeit" und "Feiertag" Dürauergasse 9-13 1238 1147/9 01401 Dornbach 

Kath. Pfarrkirche, 

Sühnekirche hl. Herz Jesu 

 1339 1112/1 01401 Dornbach 

Kath. Filialkirche hl. Thomas 

Morus, Schafbergkirche 

 2559 689/4 01401 Dornbach 

Kruzifix, Türkenkreuz Heigerleinstraße 2667 1260 01401 Dornbach 

Wartehaus  2667 105/2 01401 Dornbach 

WC-Anlage  2667 101/3 01401 Dornbach 

Pavillon  2885 5/4 01401 Dornbach 

Skulpturengruppe  2885 5/1 01401 Dornbach 

Portal  2885 5/2 01401 Dornbach 

Pfarrhof Rupertusplatz 2,3,4,5 2885 5/3, 10, 13, 3 01401 Dornbach 

Kath. Pfarrkirche, Dornbacher 

Pfarrkirche hll. Peter und Paul 

Rupertusplatz 3009 1 01401 Dornbach 

Wohnhäuser Richthausenstr. 1, 1A - 1D 126 .649/4 01402 Hernals 

Kommunaler Wohnbau  Johann-Nepomuk-Berger-

Platz 12 und 13, 

Taubergasse 1-3 

133 .1205/2 01402 Hernals 

Sozialer Wohnbau Hernalser Hauptstr. 54 201 .73/1 01402 Hernals 

Figur vor dem Jörgerbad 340 353/1 01402 Hernals 

Redemptoristenkonvent Mariengasse 30 1242 .1224 01402 Hernals 

Kath. Pfarrkirche Redemptoristen / 

Maria von der immerwährenden 

Hilfe 

Mariengasse 30 1242 .1224 01402 Hernals 

Sozialer Wohnbau Kastnergasse 25-27 1535 .1574 01402 Hernals 

Relief Hernalser Hauptstr. 98 1551 .1645 01402 Hernals 

Schule, Hernalser Heimatmuseum Elterleinplatz 5 1555 .288 01402 Hernals 

Amtsgebäude Elterleinplatz 14 1559 .372/1 01402 Hernals 

Rettungsstation Hernals Gilmgasse 16 1562 .1085 01402 Hernals 

Sozialer Wohnbau Rötzergasse 29-31 1782 .1269 01402 Hernals 

Sozialer Wohnbau, Holy-Hof Heigerleinstraße 104 1840 .1582 01402 Hernals 

Sozialer Wohnbau Wattgasse 88-92 1879 .643/1 01402 Hernals 

Hernalser Friedhof Leopold-Kunschak-Pl. 7 2077 1197 01402 Hernals 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. KG 

Alszauberbrunnen Elterleinplatz 2180 596 01402 Hernals 

Wandmalerei, Tiroler Studenten-

heim (ehem. Villa Artaria) 

Neuwaldegger  

Straße 18a 

28 166 01404 Neuwaldegg 

Plastik "Stier" Neuwaldegger Str. 19-21 103 47/1 01404 Neuwaldegg 

Forsthaus der Stadt Wien Exelberg 31 543 412, 413 01404 Neuwaldegg 

 

 

§ 2.   Diese Verordnung tritt mit 1. Februar 2008 in Kraft. 

 

Rizzi 

 

 


